
                                                                               
 

  

 

   
 

Buenos Aires, 30 de Mayo de 2018. 

DISP. SAAJ/CCHEB Nº 02 /2018.- 

 

VISTO:  

La Disposición SAAJ /CCHEB N° 1 /2018, Orden de Compras N° 

1/2018, el informe de fs. 21 y el mail obrante a fs. 22”,  

  

CONSIDERANDO: 

                                 Que mediante el expediente del visto tramita la Nota BJ Nº 

33/2018 mediante la cual el Sr. Fernando Bassi, Jefe interino del Departamento de 

Biblioteca y Jurisprudencia (fs. 1), solicita la adquisición de un (1) ejemplar de 

“CAT A (Test de Apercepción Infantil con figuras animales)” de Bellak, ISBN 

9789501260144, un (1) ejemplar  de “TRO (Test de relaciones objetales) de Herbert 

Phillipson ISBN 9789501213003 y un (1) ejemplar de “Evaluación Psicológica en 

niños (Técnicas de screening y diagnostico) de Castro Solano y Fernández Liporace, 

ISBN 9789501271072, a la editorial Paidós. 

                                    

                      Que, se solicitó mediante correo electrónico la cotización de la obra 

requerida  a la Editorial a Fs. 6, y a fs. 8 se emitió el presupuesto con un valor total de 

pesos dos mil seiscientos trece  ($2.613). 

 

  Que con fecha 28 de mayo del corriente año la editorial notifico  

mediante correo electrónico  que uno de los ejemplares (TRO- Test de relaciones Objetales) 

se terminó y no está disponible en la editorial,  que el mismo ingresara en 15 o 20 días con 

un valor de pesos mil doscientos cinco $ 1205 (ver fs. 22). 

  Que en virtud del aumento del valor del ejemplar mencionado sufre 

directamente una variación  la valuación del presupuesto final. 

 

Por ello, procede la rectificación del artículo 1 de la Disposición 

SAAJ N° 01/2018, y de la Orden de Compra N° 1,  

Asimismo, debido a que la empresa informo con fecha 11 de 

mayo su modalidad de pago, siendo la misma distinta a la habitual, deberá remitirse 



                                                                               
 

  

 

   
 

el expediente a la Dirección General de Programación Contable a fin de que 

procedan a emitir una orden de pago conforme la factura obrante a fs. n° 23. 

 Por los motivos expuestos,  

 

EL SECRETARIO JUDICIAL  

DE LA SECRETARIA APOYO ADMINISTRATIVO JURISDICCIONA L 

DISPONE: 

 

Artículo 1º: Rectifíquese el artículo 1 de la Disposición SAAJ N° 1/2018 que 

quedará de la siguiente manera: Artículo 1º: Aprobar la adquisición a la Editorial 

Paidós de un (1) ejemplar de “CAT A (Test de Apercepción Infantil con figuras 

animales)” de Bellak, ISBN 9789501260144, un (1) ejemplar  de “TRO (Test de 

relaciones objetales) de Herbert Phillipson ISBN 9789501213003 y un (1) ejemplar 

de “Evaluación Psicológica en niños (Técnicas de screening y diagnostico) de Castro 

Solano y Fernández Liporace, ISBN 9789501271072,  por la suma total de  pesos 

dos mil setecientos diecinueve ($ 2.719).- 

 

Artículo 2º: Notifíquese mediante Orden de Compra a la Editorial Paidós, y 

comuníquese al Departamento de Biblioteca y Jurisprudencia y a la Dirección de 

Programación y Administración Contable a los efectos correspondientes. 

 

Artículo 3º: Remítase copia de la presente a la Comisión de Administración Gestión 

y Modernización Judicial, para su conocimiento y publicación en la página de 

internet del Poder Judicial www.jusbaires.gov.ar. 

 

Artículo 4°: Remítase a la Dirección Contable a los fines mencionados en el párrafo 

6to. 

Artículo 5º: Regístrese y, oportunamente, archívese. 

 

DISP. SAAJ/CCHEB Nº  02/2018 

 


